



Kirkeministeriet

Folketingets Kirkeudvalg  
lov@ft.dk

Louise Schack Elholm

Louise.Elholm@ft.dk

Kirkeudvalget har ved brev af 29. april 2021 (KIU alm. del – spørgsmål 45) bedt om min besvarelse af spørgsmål:

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det er muligt at omfatte visse religiøse missionsbevægelser under undtagelse for forsamlingsforbuddet i forhold til forkyndende mødeaktivitet med henvisning til FAQ23 på [www.folkekirken-personale.dk](http://www.folkekirken-personale.dk)?”

#### Svar:

Visse religiøse missionsbevægelser vil kunne betragtes som omfattet af regler og retningslinjer for en ansvarlig håndtering af corona/COVID-19-tiltag i folkekirken og andre trossamfund. Det gælder for eksempel Indre Missions kirkelige aktiviteter og andre menighedsaktiviteter i deres missionshuse m.v.

Det indendørs forsamlingsforbud gælder ikke for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken i lokaler, som de råder over, når der afholdes gudstjeneste og andre kirkelige handlinger, jf. § 3, stk. 1, nr. 2, i bekendtgørelse nr. 1227 af 9. juni 2021 om forbud mod større forsamlinger i forbindelse med håndtering af covid-19.

Der gælder ikke noget forsamlingsforbud ved udendørs gudstjenester, messe, fredagsbøn, vielser, barsedåb, begravelse/bisættelse eller lignende religiøse handlinger.

Ved såvel indendørs som udendørs gudstjenester og kirkelige handlinger må der dog maksimalt deltage 500 personer.

Ved menighedsaktiviteter, hvor deltagerne står eller går, som f.eks. bøn, skrifte, personlig refleksion, babysalmesang, kirkekoncerter, foredrag, ældrecafé m.v., gælder det indendørs forsamlingsforbud på 250 personer. Udendørs kan der deltage op til 500 i disse menighedsaktiviteter.

Ved menighedsaktiviteter, både indendørs og udendørs, hvor deltagerne i al væsentlighed sidder ned på faste pladser med ansigtet vendt i samme retning, gælder der forskellige regler alt efter, hvor mange personer der deltager i aktiviteten.

Hvis der i menighedsaktiviteten ikke deltager flere personer end hhv. 250 indendørs og 500 udendørs skal aktiviteten overholde arealkrav (indendørs), anbefalinger om afstand og hygiejnetiltag m.v., jf. bekendtgørelse nr. 1329 af 21. juni 2021 om restriktioner for lokaler, lokaliteter og uddannelsesinstitutioner inden for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken i forbindelse med håndtering af covid19.

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
[www.km.dk](http://www.km.dk)

Telefon 3392 3390  
Telefax 3392 3913  
e-post [km@km.dk](mailto:km@km.dk)

Akt nr.: 164374

Dette akt nr. bedes oplyst ved henvendelse til Kirkeministeriet

Dato: 6. juli 2021



Hvis der er flere deltagere til stede end hhv. 250 indendørs og 500 udendørs skal aktiviteten overholde arealkrav (indendørs), afstandskrav på mindst 1 meter mellem deltagere, hygiejnetiltag m.v. samt krav om coronapas, jf. bekendtgørelse nr. 1257 af 11. juni 2021 om afvikling af større menighedsarrangementer i folkekirken og trossamfund uden for folkekirken i forbindelse med håndtering af covid-19.

Ved disse aktiviteter er der endvidere krav om klart adskilte sektioner med egen ind- og udgang, egne servicefaciliteter samt udarbejdelse af sundhedsplan, således at der ved indendørs aktiviteter oprettes sektioner á 500 personer, og sådan at der ved udendørs aktiviteter oprettes sektioner á 1.000 personer.

Hvis der deltager flere end 500 personer i aktiviteten, skal der udarbejdes en sundhedsplan.

  
Joy Mogensen



/ Kasper Hyllested